
Hymna – Chaloupka 2018 (Jižní pól) 

Ref.:  
G 
Před sebou pláně ledové, za zády oceán…  

         C          G                                D 
Jsme vojáci a zvědové a úkol nám je dán.  

G 
– Dobytí pólu jižního to je náš velký cíl,  
      C                   G                   D             G 

my předběhneme každýho, kdo o vítězství snil.  
 

Pondělí 
V pondělí jsme sem připluli přes moře zamrzlé,  
vlny se ani nehnuly – zde počasí je zlé.  

Však kryti naší základnou jak správní vojáci,  
náladu máme bezvadnou – my rádi legraci.  
 

Úterý 
Mráz ani husté vánice nám v ničem nebrání  

– zázemí naší stanice nás před vším ochrání.  
Tak zachumlej se do deky a cucej teplej čaj  
a od teď třeba navěky s námi tu píseň hraj:  

 
Ref.:  

 
Středa 
Můžeme taky zmínit snad vědecké poslání  

– musíme terén zmapovat a provést bádání.  
Tak prozkoumáme vodu, zem. – Tučňáci řeknou „sýr!“  
Třeba pak vládě přivezem nějaký ten suvenýr.  

 
Čtvrtek 

Co ve čtvrtek se seběhlo – Kdo tomu uvěří?  
– že nám zvířecí nemehlo uteklo s večeří.  
Však v přírodě vždy vyhraje, kdo hlavu neztrácí; 

než čaj nám v hrnku roztaje, my máme po práci. 
 
Ref.:  

 
Pátek 

Tak koncem týdne čeká nás jen výzva nejtěžší  
– když teploměr nám hlásí mráz, kdo ven se netěší?  
– Prozkoumat celé okolí a splnit misi svou,  

když počasí nám dovolí, vítězství bude hrou.  
 

Závěrečný ref. 1: 
Za zády pláně ledové, před sebou oceán… 
Jsme vojáci a zvědové a úkol nám byl dán.  

– Dobytí pólu jižního, no, to byl teda gól,  
vždyť od toho dne slavnýho nám patří celý pól. 
 

Závěrečný ref. 2: 
Za zády pláně ledové, před sebou oceán… 

Jsme vojáci a zvědové a úkol nám byl dán.  
– Dobytí pólu jižního to byl náš velký cíl,  
nic nebude tu jinýho – zůstane tak, jak byl.  © Text: Kateřina Vlachová, 2018  

 Nápěv: Taxmeni: Nad námi vlajka hvězdnatá  


